ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Cornissao Permanente de Licitação

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
ABERTURA ENVELOPE  if  02- PROPOSTA DE PREÇOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 081/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA URBANA, COLETA DE RESÍDUOS EM GERAL NO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO
MARANHÃO - MA.

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, as 10h0Omin, na sala de audiências da
Comissão Permanente de Licitação do Município de Arnarante do Maranhão - MA, reuniu-se os membros da
comissão: VALDENILSON DE SOUSA COSTA-Presidente, CLEBIO CARDOSO PIINHEIRO -Membro
ILDEANE ALVES DE PAIVA SANTANA-Membro, no uso de sua atribuição legal, primando pela Legalidade,
pela Impessoalidade, pela Eficiência, pelo Julgamento Objetivo e pela necessidade de atender o interesse
coletivo, e presente(s) a (s) licitante(s), para o reinicio da sessão pública da Tomada de Prego em epígrafe.
No horário designado para abertura do envelope n° 02- Porposta de Pregos, o Presidente da Comissão
Permanente de Licatação declarou a rebeabertura da sessão e deu continuidade ao certame. Atestou-se o
comparecimento da empresa: TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ n° 18.579.886/0001-35, representada pelo Sr. Pascoal Sonego Neto, portador da Carteira de
Identidade n° 00104036598-9, SESP/MA e CPF 302.079.528-17. Ato continuo a Comissão procedeu a
abertura do Envelope de n° 02 — Proposta de Prego, da licitante Habilitada no processo em epigrafe, a
empresa TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n°
18.579.886/0001-35, conforme instrumento convocatório, verificou-se que a mesma apresentou a proposta
valor mensal de R$ 200.538,75 (Duzentos mil quinhentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos) o
valor Global de R$ 2.406.465,00 (Dois milhões quatrocentos e seis mil e quatrocentos e sessenta e cinco
reais).Diante do exposto. a Comissão Permanente de Licitação, informa a licitante presente suspensão da
sessão Para que profissional de engenharia faça uma análise mais detalhada na (s) planilha (s) da proposta
de Prego apresentada e desde já intima a licitante para a continuidade da mesma, que se dará no dia 08
de julho de 2021 as 09h00m. Nada mais havendo digno de registro, lavrou-se a presente ata, que vai
assinada pela licitante presente e pela Comissão de Licitação.

,0?

VALD"1-1_;. • DE SOUSA COSTA
Presidente da  CPL

Membro

Avenida Deputado  La  Roque, 1229, Centro. Amarante do Maranhão - CEP. 65.923-000

PM riF AMARANTE
DO  MARANHÃO  - MA
FL (S)N° 1106

Comossde Perrnonerde de Licitaç do

E PAIVA SANTANA IL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Membro

E)
ERRANORTE BR SIL CONST S A E EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ n° 18.579.886/0001-35
Pascoal Sonego Neto

Avenida Deputado  La  Roque. 1229. Centro, Amarante do Maranhão - CEP. 65.923-000

	Page 1
	Page 2